Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto

ACTIVO

Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Certo Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valeres a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Maonetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTALES

g3l

LEF. A TORRES
COORDINADORA DE CONTABILIDAD

MA.C

29/08/2025 04:40 PM

Origen

$423,037,346.23
$208,129,996.82
$5,198,569.26

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$799,534,049.73
$13.756,954.83

$0.00
$0.00

$22,188,794.78

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$33,328,181.15

$0.00

$11.421,767.91

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$34,203,248.00

$0.00

$0.00

$1,137,256,416.25

MEDINA

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$2,688,146,324.96

AUTORIZO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Aplicacion

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$52,587,035.95

$11,353,883.00
$342,399,812.23
$1,215,538,693.34
$385,782,580.73
$9,947,893.71

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$670,536,426.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$2,688,146,324.96
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